PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR CONTEUDISTA – CADASTRO RESERVA –
BOLSISTA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB): PROFESSOR
CONTEUDISTA – EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, em
conformidade com o Edital UESC nº 113, de 09 de setembro de 2022:

RESOLVE

Retificar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para cadastro reserva de bolsista da modali-
dade Professor Conteudista, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC,
de 03 de novembro de 2022, na forma que indica:

I- Onde se lê:
1.3 Candidatos desclassificados

NOME RG Motivo

*********************
*****2453

Não atendeu ao item 3.1 e 5.1- C/D conforme o item
5.3 do Edital 113/2022.

II- Leia-se:

NOME RG Motivo

*********************
*****2453

Não atendeu ao item 3.1 e 5.1- D conforme o item 5.3
do Edital 113/2022.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 24 de novembro de 2022.

Priscila Pereira Suzart de Carvalho
Coordenadora Geral do NEaD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR CONTEUDISTA – CADASTRO RESERVA –
BOLSISTA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB): PROFESSOR
CONTEUDISTA – EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, diante
da análise de títulos e conformidade com o Edital UESC nº 113/2022 de 09 de setembro de 2022 e
Portaria Reitoria UESC nº 635/2022 de 11 de outubro de 2022:

RESOLVE

Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para cadastro reserva de bolsista
da modalidade Professor Conteudista, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito
da UESC, constante abaixo, com o nome dos candidatos aprovados em ordem de classificação.

1. Vaga A: Bacharel em Ciência da Computação ou áreas afins

1.1 Docentes UESC

Candidato Pontuação Títulos Classificação

Sérgio Fred Ribeiro Andrade 40,00 1º

1.2 Docentes Externos
Não houve candidato(a) inscrito(a).

1.3 Candidatos desclassificados

NOME RG Motivo

*********************
*****2453

Não atendeu ao item 3.1 e 5.1- C/D conforme o item
5.3 do Edital 113/2022.

********************* *****9484 Não atendeu ao item 5.1 - B do Edital 113/2022.

2. Vaga B1: Bacharel em Ciência da Computação ou áreas afins

2.1 Docentes UESC
Não houve candidato(a) inscrito(a).

2.2 Docentes Externos

Candidato Pontuação Títulos Classificação

Anderson Cunha Santana do Vale 31,00 1º

2.3 Candidatos desclassificados

NOME RG Motivo

********************* ******9909 Não atendeu ao item 5.1 - B do Edital 113/2022.

3. Vaga B2: Bacharel em Comunicação Social ou Jornalismo ou Cinema ou Audiovisual

3.1 Docentes UESC
Não houve candidato(a) inscrito(a).

3.2 Docentes Externos
Não houve candidato(a) classificado(a).

3.3 Candidatos desclassificados

NOME RG Motivo

*********************
*****3018

Não atendeu ao item 5.1- C/D conforme o item 5.3 do
Edital 113/2022.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 03 de novembro de 2022.

Priscila Pereira Suzart de Carvalho
Coordenadora Geral do NEaD/UAB – UESC